Численность обучающихся
по состоянию на 01.10.2023 г.


	Наименование образовательной программы
	Общая численность обучающихся
	Результаты приема (2023 г.)
	Движение контингента обучающихся

	
	Всего обучающихся
	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета субъекта РФ
	Численность обучающихся по договорам об образовании, заключаемых при приеме на обучение за счет средств физического лица
	Всего принято
	На места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов РФ
	По договорам об оказании платных образовательных услуг
	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
	Переводы
	Восстановление
	Отчисление

	
	Всего 
	В том числе иностранных граждан
	Всего 
	В том числе иностранных граждан
	Всего 
	В том числе иностранных граждан
	
	
	
	
	
	
	

	Программа подготовки  специалистов среднего звена по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
	124
	0
	75
	0
	49
	0
	33
	18
	15
	21,3
	1
	1
	

	Программа подготовки  специалистов среднего звена по специальности 54.02.04 Реставрация
	8
	0
	8
	0
	0
	0
	8
	8
	0
	22,9
	
	
	

	Программа подготовки  специалистов среднего звена по специальности 54.02.05 Живопись (станковая живопись)
	135
	1
	60
	0
	75
	1
	53
	16
	37
	20,04
	
	
	1

	Программа подготовки  специалистов среднего звена по специальности 54.02.05 Живопись (театрально-декорационная)
	14
	0
	11
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	-
	
	
	

	Программа подготовки  специалистов среднего звена по специальности 54.02.07 Скульптура 
	6
	[bookmark: _GoBack]0
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	
	
	1

	ВСЕГО
	287
	1
	160
	0
	127
	1
	94
	42
	52
	21,4
	1
	1
	2



